
,
KOMUNA SUHAREKË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  30.01.2023

Nr i Prokurimit 624-23-287-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA SUHAREKË

Adresa Postare: BRIGADA 123

Qyteti: SUHAREKË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Fatos Kuqi         Telefoni: 029-271-026

Email: zprokurimit.suhareke@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.suhareka-komuna.org

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Projekt me bashkfinancim -Ndërtimi i shtepisë së Kulturës  Ukë Bytyqi   faza e dytë-ritender



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Projekt me bashkfinancim -Ndërtimi i shtepisë së Kulturës  Ukë Bytyqi   faza e dytë-ritender

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45110000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

Kërkesa 1 - Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë 

Kërkesa 1 - Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë 



dëshmi të kënaqshme AK se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit (2020-2021-2022) ka qenë 
në vlerë, se bashku në të tri 
vitet,  prej jo më pak se   
6.200,000.00 €uro., 

Dëshmia 1 - Deklaratat e 
dorëzuara ne Administratën 
Tatimore te Kosovës apo ne 
vendin e themelimit apo Kopjet 
e raporteve financiare dhe 
raporteve te menaxhimit te 
certifikuara nga një firme e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur.

dëshmi të kënaqshme AK se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit (2019-2020-2021) ka 
qenë në vlerë, se bashku në të 
tri vitet,  prej jo më pak se   
6.200,000.00 €uro., 

Dëshmia 1 - Deklaratat e 
dorëzuara ne Administratën 
Tatimore te Kosovës apo ne 
vendin e themelimit apo 
Kopjet e raporteve financiare 
dhe raporteve te menaxhimit 
te certifikuara nga një firme e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 2 - Operatori 
ekonomik duhet te ofroj dëshmi 
për stafin profesional dhe atë si 
vijon     a. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar ndërtimtarisë ose  
arkitekturës, apo me diplomë të 
nivelit MA (menaxher i 
projektit) me 5 vite përvojë 
punë pas diplomimit, I cili ka 
menaxhuar së paku një  (1 ) 
projekti nga lëmia e kërkuar.---
-----------------------------------------
-----------------------------------------
---    b. Një inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë, apo 
me diplomë të nivelit MA,  
drejtimi konstruktiv , me 5 vite 
përvojë  pune pas diplomimit, 
në lëmine e kërkuar.---------------
----------------------------------          
c. Një inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë, apo me diplomë 
të nivelit MA,  drejtimi 
hidroteknik me 5 vite përvojë 
pune pas diplomimit, në lëmine 
e kërkuar.----------------------------
----------------------          d. Një 
inxhinier i diplomuar i 
elektroteknikes, apo me diplomë 
të nivelit MA, me 5 vite përvojë 
pune pas diplomimit, në lëminë 
e kërkuar.----------------------------
-----------------------------------------
---          e. Një inxhinier i 
diplomuar i makinerisë, apo me 
diplomë të nivelit MA, me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit, në 
lëminë e kërkuar.------------------

Kërkesa 2 - Operatori 
ekonomik duhet te ofroj 
dëshmi për stafin profesional 
dhe atë si vijon
     
a. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar ndërtimtarisë ose  
arkitekturës, apo me diplomë 
të nivelit MA (menaxher i 
projektit) me 5 vite përvojë 
punë pas diplomimit, I cili ka 
menaxhuar së paku një  (1 ) 
projekti nga lëmia e kërkuar.--
---------------------------------------
-------   

b. Një inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë, apo me diplomë 
të nivelit MA,  drejtimi 
konstruktiv , me 5 vite përvojë  
pune pas diplomimit, në 
lëmine e kërkuar.-----------------
---------------------------------------
----         

c. Një inxhinier i diplomuar i 
ndërtimtarisë, apo me diplomë 
të nivelit MA,  drejtimi 
hidroteknik me 5 vite përvojë 
pune pas diplomimit, në 
lëmine e kërkuar.-----------------
---------------------------------          
d. Një inxhinier i diplomuar i 
elektroteknikes, apo me 
diplomë të nivelit MA, me 5 
vite përvojë pune pas 
diplomimit, në lëminë e 
kërkuar. ---------------------------



-----------------------------------------
-------------           f. Një inxhinier 
i diplomuar i gjeodezisë me 5 
vite përvojë pune pas 
diplomimit, me licencë për 
kryerjen e punëve gjeodezike 
nga AKK-----------------------------
-----------------------------------------
-------          g. Një bachelor  i 
emergjencave Ne menaxhimin e 
emergjencave – 3 vite përvojë 
pune pas diplomimit. -------------
-----------------------------------------
--------  h. Një Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë, apo 
me diplomë të nivelit MA, 
drejtimi infrastrukturë rrugore 
të jetë i Certifikuar për 
inxhinierinë e sigurisë rrugore, 
me se paku 5 vite përvojë pune 
– angazhim profesionale, pas 
diplomimit. (Nëse shkollimi 
është kryer jashtë Kosovës 
diploma e fakultetit duhet të 
jetë e nostifikuar konform 
ligjeve në fuqi të Republikës së 
Kosovës).--------------------------          
i. Dyzet (40) punëtor të 
angazhuar për këtë projekt, 
prej tyre së paku, 2 armirues, 2 
Murator, 2 Latues, 2 Saldues – 
prej të cilëve së paku njeri 
duhet të jetë i certifikuar me 
IWS për saldim, 1 Fasader 
gipser,1 Elektroinstalues, 1 
Hidroinstalues, 1 Kranist, si dhe 
15 nga të angazhuarit te jene te 
certifikuar për siguri dhe 
shëndet ne pune., Dëshmia 2   
Për pikën a) Për menaxherin e 
Projektit, Diploma përkatëse , 
kontratat e punës ose para-
kontrata me CV dhe letër 
reference, të lëshuar nga 
punëdhënësi si dhe referencë 
ose certifikatat për kryerjen e 
një  (1) projekti në lëmin e 
kërkuar.------------------------------
----------------------------------------    
Për Pikat b) deri në pikën g) 
Diplomat përkatëse, kontratat e 
punës ose parakontrat me CV.--
-----------------------------------------
-----------------------------------------
---    Për Pikat h) Diplomat 
përkatëse, kontratat e punës ose 
parakontrat me CV dhe letër 

---------------------------------------
--------
         
e. Një inxhinier i diplomuar i 
makinerisë, apo me diplomë të 
nivelit MA, me 3 vite përvojë 
pune pas diplomimit, në 
lëminë e kërkuar. ----------------
----------------------------------
          
f. Një inxhinier i diplomuar i 
gjeodezisë me 5 vite përvojë 
pune pas diplomimit, me 
licencë për kryerjen e punëve 
gjeodezike nga AKK ------------
---------------------------------------
      
g. Një bachelor  i 
emergjencave Ne menaxhimin 
e emergjencave – 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit. -
---------------------------------------
---------------------------------------
-

i. Dyzet (40) punëtor të 
angazhuar për këtë projekt, 
prej tyre së paku, 2 armirues, 
2 Murator, 2 Latues, 2 Saldues 
– prej të cilëve së paku njeri 
duhet të jetë i certifikuar me 
IWS për saldim, 1 Fasader 
gipser,1 Elektroinstalues, 1 
Hidroinstalues, 1 Kranist, si 
dhe 15 nga të angazhuarit te 
jene te certifikuar për siguri 
dhe shëndet ne pune., 

Dëshmia 2   - Për pikën a) Për 
menaxherin e Projektit, 
Diploma përkatëse , kontratat 
e punës ose para-kontrata me 
CV dhe letër reference, të 
lëshuar nga punëdhënësi si 
dhe referencë ose certifikatat 
për kryerjen e një  (1) projekti 
në lëmin e kërkuar---------------
---------------------------------------
-------

Për Pikat b) deri në pikën g) 
Diplomat përkatëse, kontratat 
e punës ose parakontrat me 
CV

Për Pikën i) Për Stafin e 



referencë, të lëshuar nga 
punëdhënësi, si dhe Certifikata 
për inxhinierinë e sigurisë 
rrugore. ------------------------------
-----------------------------------------
-----------   Për Pikën i) Për 
Stafin e Rregullt të personelit 
teknik  profesional, të ofrohet 
dëshmia se janë në listë të ATK-
ës në gjashtë (6) muajt e fundit,  
ndërsa për stafin që do të 
angazhohen vetëm për këtë 
projekt të ofrohet kontrata ose 
para-kontrata si dhe  Cv-ët tyre.   
Për punëtorët të angazhuar si  
armirues, Murator, Latues, 
Saldues, Fasader gipser, 
Elektroinstalues,  
Hidroinstalues,  Kranist,  për 
veç ofrimit të kontratave ose 
para-kontratave dhe  Cv-ës, të 
ofrohet diploma, apo certifikata 
nga një shkollë Profesionale. 
Për 15 punëtorët e certifikuar 
për siguri dhe shëndet ne pune, 
për veç ofrimit të kontratave 
ose para-kontrata dhe  Cv-it të 
ofrohet certifikata për siguri 
dhe shëndet ne pune.

Rregullt të personelit teknik  
profesional, të ofrohet 
dëshmia se janë në listë të 
ATK-ës në gjashtë (6) muajt e 
fundit,  ndërsa për stafin që do 
të angazhohen vetëm për këtë 
projekt të ofrohet kontrata ose 
para-kontrata si dhe  Cv-ët 
tyre.   Për punëtorët të 
angazhuar si  armirues, 
Murator, Latues, Saldues, 
Fasader gipser, 
Elektroinstalues,  
Hidroinstalues,  Kranist,  për 
veç ofrimit të kontratave ose 
para-kontratave dhe  Cv-ës, të 
ofrohet diploma, apo 
certifikata nga një shkollë 
Profesionale. Për 15 punëtorët 
e certifikuar për siguri dhe 
shëndet ne pune, për veç 
ofrimit të kontratave ose para-
kontrata dhe  Cv-it të ofrohet 
certifikata për siguri dhe 
shëndet ne pune.

               
          
          
Informata të tjera shtesë: AK ka bere korgjigjimin sipas 

kerkeses se njesis kerkuese qe 
gjenden ne formular per 
korigjim, ndersa te gjitha 
kerkesat dhe deshmit qe nuk 
jan korigjuar mbeten ne fuqi.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


